
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1991 M. GRUODŽIO 5 D. 

NUTARIMO NR. 530 „DĖL ASMENŲ DRAUDIMO VALSTYBĖS LĖŠOMIS IR 

KOMPENSACIJŲ MOKĖJIMO JUOS SUŽEIDUS ARBA JIEMS ŽUVUS RYŠIUM 

SU TARNYBA SĄLYGŲ“ PAKEITIMO 

 

2015 m. rugsėjo 2 d. Nr. 935 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Asmenų draudimo valstybės lėšomis ir kompensacijų mokėjimo juos 

sužeidus ar jiems žuvus ryšium su tarnyba sąlygas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1991 m. gruodžio 5 d. nutarimu Nr. 530 „Dėl asmenų draudimo valstybės 

lėšomis ir kompensacijų mokėjimo juos sužeidus arba jiems žuvus ryšium su tarnyba sąlygų“: 

1.1. Pakeisti 1.12 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„1.12. pataisos pareigūnai ir kursantai;“. 

1.2. Pripažinti netekusiu galios 1.12 papunktį. 

1.3. Pakeisti 17 punkto dešimtąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Sužeidimo (suluošinimo) sunkumo laipsnį nustato atitinkamai pagal nustatytą veiklos 

sritį (vidaus reikalų ar krašto apsaugos sistemos) specializuotąją medicininę ekspertizę 

atliekančios komisijos, vadovaudamosi jose nustatyta specializuotosios medicininės 

ekspertizės organizavimo ir atlikimo tvarka. Nustatydamos sužeidimo (suluošinimo) 

sunkumą, komisijos vadovaujasi Pataisos pareigūnų, vidaus tarnybos sistemos pareigūnų ar 

kursantų sunkių, apysunkių ir lengvų sužeidimų, traumų bei kitų sveikatos sutrikdymų sąrašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugsėjo 2 d. nutarimu Nr. 1130 „Dėl 

Pataisos pareigūno, vidaus tarnybos sistemos pareigūno ar kursanto sveikatos sutrikdymo 

sunkumo masto nustatymo taisyklių ir Pataisos pareigūnų, vidaus tarnybos sistemos 

pareigūnų ar kursantų sunkių, apysunkių ir lengvų sužeidimų, traumų bei kitų sveikatos 

sutrikdymų sąrašo patvirtinimo“. Darbingumo lygiui nustatyti asmenys siunčiami į 

Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybą prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.“ 

2. Šio nutarimo 1.2 papunktis įsigalioja 2016 m. sausio 1 dieną. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 



 

 

2 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Algimanta Pabedinskienė 


